1

扬教院中学 2021[30]号

关于举行扬州市 2021 年春季高三化学教学研讨活动的通知

各县（市、区）教研室、市直各高中：

为全面贯彻落实全市“高中教育工作会议”精神，强化协作，加强对 2021 年

江苏省新高考方案的复习教学研究，增强高三复习教学的质量和应考水平，市

教科院决定 2021 年 4 月 1-2 日在扬州大学附属中学举行 2021 年扬州市高三化

学复习研讨活动。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

各县（市、区）高中教研员、全市各学校高三化学教师。

二、时间及地点

2021 年 4 月 1~2 日。住宿的教师于 1 日上午 11 点前到和颐至尚酒店（瘦

西湖店）报到，地址： 江苏省扬州市广陵区汶河北路 17 号；不住宿的教师于 1

日下午 1∶50 前到扬州大学附属中学图书馆报告厅直接参加活动。

三、主要活动内容

           1. 高三复习教学观摩

           2. 各地区交流对省适应性考试试卷的认识

           3. 3 月七市联考情况分析

           4. 展示交流复习教学设计

           5.专家讲座

 2

四、具体要求

适应性考试交流：各地区对省适应性考试试卷认识的交流时间为 15 分钟

左右，可以围绕省适应性试卷变化及其应对策略展开，也可提出自己的困惑和

疑难进行交流。

复习展示：各地区准备 1 节自己设计的最精彩的复习课学案及课件进行交

流。交流时间控制在 15 分钟以内，突出设计的思想与理念，简要介绍为何设

计、素材来源，重点在于交流如何使用该设计进行教学，具体学科性讲解内容

不展开。交流课题自选。

表 1  各地区、各校交流安排

项目 地区或学校

对省适应性考试试

卷的认识

市直

高邮

宝应

仪征

邗江

江都

复习教学

展示与交流

市直、广陵共两节

高邮一节

宝应一节

仪征一节

邗江一节

江都一节

五、其他事项

1. 请各县（市、区）参会填写参会回执，由县市区教研室集中后，将

回执与复习课交流材料一起于 3 月 29 日上午 11∶30 前发至市教科院王峰

老师处，邮箱：yz_wang_feng@126.com。市直学校直接发教科院。

2. 继续教育学时由参会人员在会议时间现场扫描二维码登记。

 3

3.扬大附中联系人：杨大强，电话：18932378188。

4.所有参会人员进入会场前均需测量体温和查验“苏康码”。活动期

间，参加人员需全程佩戴一次性医用口罩，并做好个人防护；严格按照现

场防疫要求，保持座位足够安全距离。新冠肺炎确诊病例或疑似病例，新

冠肺炎确诊病例或疑似病例密切接触者，过去 14 天内去过疫情中高风险

地区或与来自中高风险地区人员有密切接触者，有发热、咳嗽、乏力、胸

闷等症状者，一律不得参加活动。

5. 本次活动不收取会务费。参会人员交通、餐费和住宿费等回单位报

销。

扬州市教育科学研究院中学教研室

                2021 年 3 月 24 日

 4

附件：

参会回执

单位 姓名 联系电话 是否住宿